ДОГОВОР ПОДРЯДА  № _______
(возмездного оказания услуг)

г. Иваново                                                                                                 «__» ___________ 201__г.

Акционерное общество «Объединенные электрические сети», именуемое в дальнейшем
«Подрядчик», в лице Генерального директора Смирнова Б.В., действующего на основании Устава
с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
________________________________________________,  действующего  на  основании
______________________________  с  другой  стороны,  в  дальнейшем  совместно  именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор подряда (далее – Договор) о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1.  По настоящему договору Подрядчик обязуется  выполнить по заданию Заказчика  работу по
установке  прибора  учета  _____________________________________________  на  объект,
расположенный  по  адресу  ____________________________________________________  (далее  –
«работа»), сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить
его.

1.2. Подрядчик самостоятельно определяет способы выполнения задания Заказчика.
1.3. Подрядчик выполняет работы своими силами.
1.4. Подрядчик выполняет работы из материалов Заказчика.

2. Права и обязанности сторон
2.1.   Подрядчик обязан:
2.1.1.  Выполнить  работу надлежащим образом,  в  сроки  и на  условиях,  предусмотренных

настоящим Договором, и сдать ее результат Заказчику.
2.1.2. Обеспечить выполнение и качество работы в соответствии с действующими нормами и

правилами.
2.1.3. Немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить

работу  при  обнаружении  не  зависящих  от  Подрядчика  обстоятельств,  которые  грозят
существенному ухудшению результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее
завершения в срок и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

Если  Заказчик,  несмотря  на  своевременное  и  обоснованное  предупреждение  со  стороны
Подрядчика  об  обстоятельствах,  указанных  в  настоящем  пункте,  в  разумный  срок  не  примет
необходимых мер для устранения обстоятельств, грозящих существенному ухудшению результатов
выполняемой  работы,  Подрядчик  вправе  отказаться  от  исполнения  настоящего  Договора  и
потребовать возмещения причиненных его прекращением убытков.

2.2.   Заказчик обязан:
2.2.1.  С участием Подрядчика осмотреть и принять выполненную работу (ее результат)  в

сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.2.2. Оплатить работу в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.2.3. Оказывать Подрядчику содействие в выполнении работы.
2.2.4. В течение 30-ти (тридцати) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора

передать по Акту приема-передачи Подрядчику материал согласно Приложению №1 к настоящему
Договору (по адресу: __________________________________________).

При неисполнении Заказчиком этой обязанности Подрядчик вправе требовать возмещения
причиненных убытков, включая дополнительные издержки, вызванные простоем, либо перенесения
сроков исполнения работы, либо увеличения указанной в настоящем договоре стоимости работы.

В  случаях,  когда  исполнение  работы  по  настоящему  договору  стало  невозможным
вследствие действий или упущений Заказчика, Подрядчик сохраняет право на уплату ему указанной
в настоящем договоре стоимости с учетом выполненной части работы.

2.3.  Подрядчик имеет право:
2.3.1. При выполнении работы отступать от согласованного порядка выполнения работ, если

при ее выполнении выяснится,  что строгое соблюдение Подрядчиком всех условий, указанных в
задании Заказчика, становится невозможным при выполнении работы.

2.3.2.  Выполнять  за  дополнительную  оплату  не  предусмотренные  настоящим  договором
работы на основании отдельных соглашений с Заказчиком.

2.3.3.  Привлечь  к  выполнению  работы  по  настоящему  договору  других  лиц
(субподрядчиков).

2.4.  Заказчик имеет право:
2.4.1.Проверять ход и  качество работы,  выполняемой Подрядчиком,  не вмешиваясь  в его

деятельность.
3. Цена договора и  порядок расчетов.

3.1.  Цена  настоящего  договора  составляет  –  __________  руб. ____ коп.
(__________________________________ руб. ____ коп.), в т.ч. НДС – 18 % - ______ руб. __ коп.
(__________________________________ руб. __ коп.) (Приложение №2 к настоящему договору).

Цена  договора  подлежит  изменению  по  письменному  соглашению  Сторон  в  случае
наступления обстоятельств, указанных в п.2.3.1. настоящего договора.

3.2. В случае необходимости привлечения третьих лиц для выполнения работ,  Подрядчик
оплачивает их работы за счет собственных средств.

3.3. Заказчик производит оплату путем перечисления денежных средств в размере 100% от
цены настоящего  договора  на  расчетный  счет  Подрядчика,  указанный в  Разделе  9   настоящего
договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

3.4.  В  случае  несоблюдения  Заказчиком  сроков  оплаты,  указанных  в  п.  3.3.  настоящего
договора, Подрядчик имеет право отказаться от выполнения работ, не выполнять их Заказчику до
полного исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору.

3.5.  При  существенном  возрастании  стоимости  материалов  и  оборудования,
предоставленных Подрядчиком, а также оказываемых ему третьими лицами услуг, которые нельзя
было  предусмотреть  при  заключении  настоящего  договора,  Подрядчик  имеет  право  увеличить
установленную  цену,  а  при  отказе  Заказчика  ее  принять  –  расторгнуть  настоящий  договор  с
предварительным уведомлением Заказчика.

4.  Порядок приемки работ
4.1. В течение 1 (одного) рабочего дня после выполнения работ по настоящему Договору

Подрядчик  направляет  Заказчику  Акт  выполненных  работ  способом,  удостоверяющим  его
получение.

4.2. Акт выполненных работ подписывается уполномоченным представителем Заказчика и
заверяется печатью, в случае ее наличия.

4.3. Заказчик обязан принять выполненную работу в течение 3 (трех) рабочих дней с момента
получения Акта выполненных работ.

4.4.  Выполненная  работа  считается  принятой  с  момента  подписания  сторонами  Акта
выполненных работ.

4.5.  Если  уклонение  Заказчика  от  принятия  выполненной  работы  повлекло  за  собой
просрочку в сдаче работы, риск случайной гибели результатов работы признается перешедшим к
Заказчику в момент, когда его передача должна была состояться.

5.  Ответственность сторон
5.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и действующим
законодательством РФ.

5.2.Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким
нарушением убытки.

5.3.Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  неисполнение  и  (или)  ненадлежащее
исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это вызвано действием обстоятельств
непреодолимой  силы  (форс-мажорных  обстоятельств)  и  (или)  в  результате  принятия
уполномоченными  государственными  органами  решений,  препятствующих  надлежащему
исполнению  сторонами  своих  обязательств  по  настоящему  договору.  О  возникновении  и  (или)
прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств) и (или)
принятии  уполномоченными  государственными  органами  решений  стороны  обязаны
незамедлительно письменно уведомить друг друга.

5.4.  Заказчик  вправе  предъявить  требования,  связанные  с  ненадлежащим  качеством
результата работы, при условии, что оно выявлено в течение одного месяца с момента принятия
результата работы.

5.5.  При  нарушении  сроков  оплаты  работы,  указанных  в  настоящем  договоре,  Заказчик
обязан уплатить Подрядчику пени исходя из ставки рефинансирования Центрального банка РФ   от
неуплаченной суммы  долга за каждый день просрочки.

5.6.  Все  споры  и  разногласия  по  настоящему  договору  Стороны  разрешают  путем
переговоров, а при не достижении согласия – в Арбитражном суде Ивановской области.

6.  Срок действия договора
6.1. Договор начинает действовать с момента его подписания Сторонами.
6.2. Начало выполнения работ Подрядчиком – в течение 20 (двадцати) рабочих дней с

момента исполнения Заказчиком в совокупности следующих условий:
– передачи Заказчиком Подрядчику материалов по Приложению №1 к настоящему

Договору;
– соответствия приборов учета требованиям, указанных в Приложении №3 к настоящему

Договору;
– исполнения Заказчиком п.3.3. настоящего Договора.
Окончание выполнения работ – 2 (два) месяца, при условии исполнения Заказчиком п. 2.2.4.
6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком п.2.2.4 настоящего Договора, конечный срок

выполнения работ отодвигается пропорционально количеству дней такой просрочки.
Изменение начального и конечного сроков работ при просрочке исполнения Заказчиком

п.2.2.4 настоящего Договора не требует дополнительного согласования Сторон.
6.4. Настоящий договор  может быть  расторгнут досрочно:
- по письменному соглашению сторон;
- в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством

РФ и настоящим договором.

 7. Заключительные положения
7.1.  Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим  договором,  стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2.  Изменения  к  Требованиям,  изложенные  в  Приложении  №3  настоящего  Договора,

вносятся путем подписания Дополнительного соглашения к Договору.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии,

если  они  совершены  в  письменной  форме  и  подписаны  надлежаще  уполномоченными  на  то
представителями сторон.

7.4.  Настоящий  договор  составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую  силу,  по
одному для каждой из сторон.

8. Приложения к договору
8.1. Приложение №1 – Перечень расходных материалов на установку приборов учета — на 1 листе;
8.2. Приложение №2 – Расчет стоимости _________________________________ на объект, расположенный по

адресу ____________________________________ – на 1 листе;
8.3. Приложение №3 — Требования к прибору учета электроэнергии — на 1 листе.

9. Адреса и реквизиты сторон

           Подрядчик: Заказчик:
АО «ОЭС»

Адрес: 153006 г. Иваново, ул. Новая, д.15,
ОГРН 1093706000960, ИНН  3706016431,
КПП 370201001,  р/с 40702810717000002571
 ИВАНОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8639
ПАО СБЕРБАНК г. Иваново
БИК 042406608, к/с 30101810000000000608

_______________________

Адрес:________________________________________
______________________________________________
ИНН __________________, КПП ______________,
р/счет ___________________________
_________________________________
БИК ____________,
ОГРН _______________, ОКАТО ___________

Исполнительный директор

______________________Б.В. Смирнов
м.п.

    ____________________/ ___________
м.п.

Приложение №1
к договору подряда

№___ от «__»_____201_

Перечень расходных материалов на _____________________________ на объект,
расположенный по адресу _________________________________________

№ Наименование материала Единица
измерения

Коли
честв

о

Генеральный директор

______________________Б.В. Смирнов
м.п.

____________________

    ____________________/ ___________
м.п.

Приложение №3
к договору подряда

№___ от «__»_____201_

Требования к прибору учета электроэнергии

Устанавливаемый счетчик должен:

1) Иметь класс точности 1,0 и выше;
2) Иметь  пломбу  государственной  поверки  с  давностью  не  более  11  (одиннадцати)

месяцев на момент передачи Заказчиком прибора учета электроэнергии Подрядчику;
3) обеспечивать контроль величины потребляемой мощности;
4) иметь энергонезависимую память для хранения накопленных данных на глубину не

менее 12 месяцев;
5) иметь  журнал  событий,  фиксирующий  время  и  дату  доступа  к  прибору  учета,

изменения конфигурационных параметров, нарушения нормальной работы прибора
учета;

6) иметь интерфейсный выход для считывания данных с помощью компьютера.

           Генеральный директор

______________________Б.В. Смирнов
м.п.

      ________________________________

____________________/ ___________
м.п.